TRIBUNA | sexta, 25 de janeiro de 201910 ATAS E EDITAIS publicidadelegal@tribunadoparana.com.br

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019.

PROCESSO Nº 686/2018. Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM. Data
da realização: 11 de FEVEREIRO de 2019. Abertura da Sessão: 09h00 horas.
Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Mariópolis – Rua Seis, nº
1030 - Centro – CEP: 85.525-000 – Mariópolis, Estado do Paraná. O Município
de Mariópolis/PR, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Municipal Neuri Roque
Rossetti Gehlen e pelo Pregoeiro Oficial da municipalidade Francisco Valdomiro
Bueno, que o presente instrumento subscrevem, torna público que se encontra
aberto, certame licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº. 1/2019, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM – Processo n.º 686/2018, objetivando a aquisição
de equipamentos diversos, que serão utilizados pelo Departamento Municipal de
Assistência Social, conforme especificações contidas no Anexo I, que faz parte
do edital, será regido pela Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Municipal nº
006/2008, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto
nº 8.538/2015, Lei Municipal Complementar nº 41/2009 e Decreto Municipal nº
36/2010, aplicando-se, ainda, subsidiariamente, no que couberem, as disposições
contidas na Lei Federal n.º 8.666/1993, e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie, LICITAÇÃO ESTA EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO
DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP,  AO
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI E Sociedade Cooperativa (S.C.). Os
envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação serão
recebidos no endereço acima mencionado, na sessão pública de processamento
do Pregão, após o credenciamento dos interessados que se apresentarem para
participar do certame. A sessão de processamento do Pregão será realizada na
Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Mariópolis – Rua Seis, nº 1030 - Centro
– CEP: 85.525-000 – Mariópolis, Estado do Paraná, iniciando-se no dia 11/02/2019
às 09h00 horas e será conduzida pelo Pregoeiro Oficial com o auxílio da Equipe
de Apoio, designados nos autos do processo em epígrafe. INFORMAÇÃO/EDITAL:
O Edital de Pregão Presencial nº 1/2019 completo encontra-se a disposição dos
interessados na Divisão de Compras e Licitações do Paço Municipal – Rua Seis,
nº 1030 - Centro – CEP: 85.525-000 – Mariópolis, Estado do Paraná, no horário
de expediente, de Segunda a Sexta-Feira entre as 08:00 ás 11:30 e das 13h00 ás
17h00h, E-mail: francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br ou pelo site www.mariopolis.
pr.gov.br na aba licitações. Mariópolis/PR, 24 de Janeiro de 2019. Neuri Roque
Rossetti Gehlen - Prefeito Municipal.

CEA II – CENTRAIS EÓLICAS ASSURUÁ II SPE S.A.
CNPJ n.º 24.274.124/0001-23

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DE DEBENTURISTAS DA 1ª (PRIMEIRA)
EMISSÃO DE DEBÊNTURES DA CEA II – CENTRAIS EÓLICAS ASSURUÁ II SPE S.A.

Nos termos da Lei 6.404 de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada, fi cam os Senhores, titulares das debêntures em cir-
culação objeto do Instrumento Particular de Escritura da 1ª (primeira) Emissão de Debêntures Simples, não
Conversíveis em Ações, da Espécie com Garantia Real e Garantia Fidejussória Adicional, em Série Única,
para Distribuição Pública, da CEA II – CENTRAIS EÓLICAS ASSURUÁ II SPE S.A., celebrado em 04 de abril de 2018
(conforme posteriormente aditado), (“Debêntures”, “Emissão”, “Companhia” e “Escritura de Emissão”, respectivamente),
convocados para reunirem-se em Assembleia Geral de Debenturistas, a ser realizada no dia 14 de fevereiro de 2019, às 14h,
na sede da Companhia, na Cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Rua Gonçalves Dias, nº 531, Bairro Batel. Para facilitar
o acesso e o comparecimento dos Debenturistas, haverá representante da Companhia na sede do Agente
Fiduciário, na Cidade e Estado de São Paulo, na Av. Brigadeiro Faria Lima, 2.277, 2º andar, conjunto 202, CEP
01452-000, cuja participação se dará por meio de videoconferência, sendo facultado, aos Debenturistas que
preferirem, comparecer na sede do Agente Fiduciário, neste endereço, e participar por meio de videocon-
ferência. O Debenturista, nessa hipótese, será considerado presente à Assembleia, e seu voto será considerado válido para
todos os efeitos legais, e incorporado à ata da referida Assembleia, devendo tal Debenturista apor assinatura, por meio físico,
à ata elaborada ao fi m da Assembleia. A Assembleia é convocada para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: 1. Delibera-
ção acerca do pedido de anuência prévia para a aquisição pela Omega Geração S.A. (“Omega”) de ações ordinárias, nomina-
tivas e sem valor nominal de emissão da CEA – Centrais Eólicas Assuruá S.A., inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.187.906/0001-
10 (“CEA”) representativas da totalidade do capital social total e votante da CEA (“Aquisição”), de modo que, após a conclu-
são da Aquisição, a Omega passará a deter, direta ou indiretamente, a integralidade do capital social total e votante da CEA,
bem como da CEA I – Centrais Eólicas Assuruá I SPE S/A, inscrita no CNPJ/MF sob nº 23.778.492/0001-46, CEA II – Centrais
Eólicas Assuruá II SPE S/A, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.274.124/0001-23, Parque Eólico Assuruá II S.A., inscrita no CNPJ/
MF sob nº 19.246.799/0001-29, Parque Eólico Assuruá V S.A., inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.246.831/0001-76, Parque Eólico
Assuruá VII S.A., inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.246.849/0001-78, Parque Eólico Assuruá III S.A., inscrita no CNPJ/MF sob nº
21.544.084/0001-02, Parque Eólico Assuruá IV S.A., inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.544.129/0001-30, Parque Eólico Capoei-
ras III S.A., inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.543.971/0001-58, Parque Eólico Curral de Pedras I S.A., inscrita no CNPJ/MF sob nº
21.541.973/0001-08, Parque Eólico Curral de Pedras II S.A., inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.544.255/0001-95, Parque Eólico
Diamante II S.A., inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.544.216/0001-98, Parque Eólico Diamante III S.A., inscrita no CNPJ/MF sob nº
21.543.994/0001-62, Parque Eólico Laranjeiras I S.A., inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.544.025/0001-26, Parque Eólico Laran-
jeiras II S.A., inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.544.159/0001-47 e Parque Eólico Laranjeiras V S.A., inscrita no CNPJ/MF sob nº
21.544.060/0001-45, e consequentemente o controle das operações dos parques eólicos LER/2013 e LER/2014 (“Projetos”);
2. Aprovado o item (1) da ordem do dia, deliberar acerca da (i) realização de reorganização societária da CEA, a ser realiza-
da previamente à Aquisição, mediante cisão parcial desta para segregação de uma parcela patrimonial composta exclusiva-
mente pelos ativos e passivos detidos pela CEA que não são necessários para a operação dos Projetos, sendo referida parcela
incorporada por sociedade distinta detida pelo Fundo de Investimentos em Participações em Infraestrutura Energias Renová-
veis (“FIP IEER”) e/ou afi liadas e consequente redução do capital social da CEA e (ii) aquisição pelo FIP IEER de uma ação de
emissão da CEA, de modo que o capital social da CEA será totalmente detido pelo FIP IEER no momento da Aquisição e trans-
ferência das ações para a Omega(“Reorganização Societária”); e 3. Aprovados os itens (1) e (2) da ordem do dia, autorizar a
tomada de medidas necessárias à consumação e implementação da Aquisição e Reorganização Societária. Os Debenturistas
deverão se apresentar antes do horário indicado para início da Assembleia, com os seguintes documentos: (a) quando pessoa
física: documento de identidade; (b) quando pessoa jurídica: cópia autenticada de atos societários e documentos que com-
provem a representação do Debenturista; cópia simples de regulamento do fundo; cópia autenticada do estatuto/contrato so-
cial do administrador/gestor do fundo, quando aplicável; e (c) quando for representado por procurador, procuração pública ou
particular com reconhecimento de fi rma, com poderes específi cos para sua representação e votação na Assembleia, obedeci-
das as condições legais. Com o objetivo de dar celeridade ao processo e facilitar os trabalhos da Assembleia, os documentos
de representação deverão ser encaminhados (i) à sede da Companhia; e (ii) ao Agente Fiduciário por meio do endereço eletrô-
nico agentefi duciario@vortx.com.br até 02 (dois) dias úteis antes da data prevista para a realização da referida assembleia.

Curitiba, 23 de janeiro de 2019.
CEA II – CENTRAIS EÓLICAS ASSURUÁ II SPE S.A.

Assembleia Legislativa do Estado do Paraná
Centro Legislativo Deputado Aníbal Khury

RETIFICAÇÃO AVISO DE EDITAL  045/2018
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ, através de sua Diretoria
de Apoio Técnico, torna público a realização do seguinte procedimento licitatório:

Pregão, na Forma Eletrônica para Registro de Preços nº 045/2018
Onde se lê: Início da sessão de disputa de preços 02/02/2019 às 10h00min.
Leia-se: Início da sessão de disputa de preços 06/02/2019 às 10h00min.
Os demais dados ficam inalterados.
Diretoria de Apoio Técnico
Curitiba, 24 de janeiro de 2019.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 051/2018 - CELEPAR
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: COMPANHIA DE TEC. DA INFORMAÇÃO E COM. DO PARANÁ
- CELEPAR
OBJETO: Continuidade na prestação de serviço de T. I. e Comunicação para
Assembleia Legislativa do Estado do Paraná.
CLÁUSULA PRIMEIRA: Acordam as partes em prorrogar o prazo de vigência do
Contrato nº 051/2018 a partir de 01/01/2019 até 31/12/2019.
DOTAÇÃO: 001.001.4000.3390.4004.
FORO: Comarca de Curitiba, Estado do Paraná.
PROTOCOLO: 8502/2018

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DO CONTRATO Nº 008/2016
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: ALPHA VISION COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
transmissão digital via satélite de sinais de áudio e vídeo gerados pela TV Assembleia
Legislativa do Paraná, doravante denominada TV Assembleia, denominados como
Infraestrutura completa de transmissão, de forma a permitir distribuição e recepção
de sinal da TV Assembleia para as operadoras de TV a cabo.
CLÁUSULA SEGUNDA: Acordam as partes em prorrogar o prazo de vigência do
contrato em mais 30 (trinta) meses, a partir de 29 de dezembro de 2018.
FORO: Comarca de Curitiba, Estado do Paraná.
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 017/2016
 PROTOCOLO: 5812/2018

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA - PRESENCIAL E ONLINE
1º LEILÃO: 07 de fevereiro de 2019 às 14h30min *. 2º LEILÃO: 19 de fevereiro de 2019 às 14h30min *. - *(horário de Brasília)

Ana Claudia Carolina Campos Frazão, Leiloeira Oficial, JUCESP nº 836, escritório na Rua da Mooca, 3.547, Mooca, São Paulo/SP, FAZ SABER a
todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo PRESENCIAL E ON-LINE, nos termos
da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ nº 90.400.888/0001-42,
nos termos da Cédula de Crédito Bancário, datada em 28/04/2016, cujos Fiduciantes são LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA COSTA, CPF nº 356 693
069-53, e sua esposa ILCE DE FÁTIMA BRISOLA DE ALMEIDA COSTA, CPF nº 355.190.619-04, em PRIMEIRO LEILÃO (data/horário acima),
com lance mínimo igual ou superior a R$ 199.867,96 (Cento e Noventa e Nove Mil Oitocentos e Sessenta e Sete Reais e Noventa e Seis Centavos
- atualizado conforme disposições contratuais), o imóvel constituído pelo “Apartamento nº 1310 do tipo A-3, com a área privativa de 54,2500m²,
e a área construída de 72,1178m², do Conjunto Residencial Gonçalves Dias, situado na Avenida Brasília nº 4380, Bairro Novo Mundo, distrito do
Portão, Curitiba/PR”, melhor descrito na matrícula nº 30.243 da 5º Circunscrição do Registro de Imóveis de Curitiba/PR. Imóvel ocupado.
Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que se encontra. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já
designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 153.707,59 (Cento e Cinquenta e Três Mil
Setecentos e Sete Reais e Cinquenta e Nove Centavos - nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). O leilão presencial ocorrerá no escritório
da Leiloeira. Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.FrazaoLeiloes.com.br, encaminhar
a documentação necessária para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão. Forma de pagamento e demais condições de venda,
VEJA A INTEGRA DESTE EDITAL NO SITE: www.FrazaoLeiloes.com.br. Informações pelo tel. 11-3550-4066 (4601_05 Rm).

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO
A V I S O  D E   L I C I T A Ç Ã O

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2019
PROCESSO Nº 16/2019

O Município de Pato Branco, através da pregoeira Mariane Aparecida
Martinello, torna público aos interessados, devidamente inscritos no seu
cadastro de fornecedores ou que atenderem a todas as condições exigidas para
cadastramento e devidamente cadastrada no Portal COMPRASNET, através do
site www.comprasgovernamentais.gov.br, que realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico, contendo itens de participação exclusiva para
microempresa e empresa de pequeno porte e itens de ampla participação
de empresas em geral, objetivando a contratação de empresa especializada
para a elaboração de projetos complementares da Arena Pato Branco e do
Teatro Municipal Naura Rigon, atendendo as necessidades da Secretaria de
Educação e Cultura e da Secretaria de Esporte e Lazer, conforme especificações
e exigências descritas no edital, sendo a licitação do tipo “menor preço”,
com critério de julgamento pelo “menor preço por item”, em conformidade
com as disposições contidas na Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº
5.170/2007, Decreto Municipal n.º 8.441/2018, Lei Complementar nº 123/2006
e alterações, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 suas alterações e demais
legislações pertinentes à matéria.O recebimento das propostas, abertura e
disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.
comprasgovernamentais.gov.br, horário oficial de Brasília - DF, conforme segue:
A SESSÃO PÚBLICA SE INICIARÁ ÀS 09 HORAS DO DIA 08 DE FEVEREIRO DE 2019.  O
inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser retirados gratuitamente (em mídia
digital) junto a Divisão de Licitações, na Prefeitura Municipal de Pato Branco, no horário
de expediente, na Rua Caramuru, nº 271, Centro, em Pato Branco - PR, ou pelos sites:
www.patobranco.pr.gov.br / www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações,
fones: (46) 3220-1511/1534, e-mail: licita1@patobranco.pr.gov.br. Pato Branco, 24 de
Janeiro de 2019. Mariane Aparecida Martinello - Pregoeira.

RECALL
COMUNICADO AOS PROPRIETÁRIOS DE CAMINHÕES MODELOS ACTROS
RODOVIÁRIOS 6x4 e 6x2 DA MARCA MERCEDES-BENZ
A Mercedes-Benz do Brasil Ltda. convoca os proprietários dos veículos abaixo identificados para atenderem
à seguinte campanha:

Sistema envolvido: suporte do reservatório de ar.

Razões técnicas: constatou-se a possibilidade de os suportes superiores e inferiores do cilindro de ar,
localizados na parte posterior do veículo, apresentarem falha estrutural.

Risco/implicações: a referida inconformidade pode gerar a trinca ou quebra dos suportes e, em situações
extremas, ocasionar o desprendimento do cilindro de ar, o que aumentaria o risco de acidentes e danos físicos
e/ou materiais aos seus ocupantes e/ou terceiros.

Solução: haverá a substituição gratuita dos suportes do cilindro de ar por uma peça nova e aprimorada.

Data de início do atendimento: 8/2/2019.

Agendamento e local de atendimento do serviço: o serviço deverá ser agendado diretamente com
o Concessionário de Veículos Comerciais ou Postos de Serviços Mercedes-Benz de sua preferência,
onde será realizada a substituição do suporte do reservatório de ar pela nova peça desenvolvida, com
duração aproximada de 1 (uma) hora e 15 (quinze) minutos. Consulte o endereço dos Concessionários
e Postos de Serviços por meio do nosso site www.mercedes-benz.com.br ou de nossa Central de
Relacionamento com o Cliente.

Em caso de dúvidas, consultem-nos por meio de nossa Central de Relacionamento com o cliente
pelo telefone 0800 970 9090 ou pelo site www.mercedes-benz.com.br.

Esta iniciativa visa assegurar a máxima satisfação de nossos clientes, garantindo a qualidade, a segurança
e a confiabilidade de nossos produtos.

MODELOS ENVOLVIDOS CHASSIS ENVOLVIDOS
(não sequenciais)

PERÍODO DE FABRICAÇÃO

Actros Rodoviários
6x4 e 6x2

9BM934251DR761823
a 9BM938142KS048412

Setembro de 2013
a dezembro de 2018

Seja gentil. Seja o trânsito seguro.

DATA 1º LEILÃO 05/02/19 ÀS 15H30 - DATA 2º LEILÃO 12/02/19 ÀS 15H30
EDITAL DE LEILÃO PRESENCIAL E ON-LINE

Eduardo Jordão Boyadjian, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP sob nº 464, faz saber, através do presente Edital, que devidamente
autorizado pelo Banco Bradesco S/A - inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel
abaixo descrito, nas datas, hora e local infra citados, na forma da Lei 9.514/97. Local da realização dos leilões presencias e on-line:
Escritório do Leiloeiro, situado na Praça dos Omaguás, 98 - Pinheiros, São Paulo-SP., e via site www.leilaovip.com.br. Localização do
imóvel: Curitiba-PR. Pilarzinho. Av. Fredolin Wolf, 799. Condomínio Piazza Maggiore – Torre 3. Ap. 102 (térreo) c/ direito a vaga dupla de
garagem nº 35/35A. Áreas privs.: 67,08m² (ap.), 36,79m² (descoberta exclusiva) e 22,80m² (vagas).  Matrs. 54.139 (ap.) e 54.207(vaga) do
1º RI local. Obs.: Ocupado (AF). 1º Leilão:05/02/2019, às 15.30h. Lance mínimo: R$ 538.020,68. 2º Leilão:12/02/2019, às 15.30h. Lance
mínimo: R$ 469.542,61 (caso não seja arrematado no 1º leilão). Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro.
Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao
evento. O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito
de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo
2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem consultar as condições de pagamento e
venda dos imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.leilaovip.com.br. Para mais informações - tel.: 0800 717 8888 ou
11-3093-5252. Eduardo Jordão Boyadjian - Leiloeiro Oficial JUCESP sob nº 464